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„Legyetek az igének cselekvői, ne csupán hallgatói, hogy be ne csapjátok magatokat.” 

(Jak 1,22) 

Ez az ige egy kihívást és egy felhívást 
tartalmaz számunkra. Arra hív ben-
nünket, hogy ne csak passzív, olykor 
felületes hallgatói legyünk az Isten Igé-
jének, hanem cselekedjünk is annak 
fényében mindennapi életünkben. 

Ahhoz, hogy jobban megértsük ennek 
az igének a mélységét és annak hátte-
rét, vessünk egy pillantást Jakab apos-
tol életére és tanításaira. Jakab levele 

hagyományosan az újszövetségi hét „katolikus levél” körébe tartozik. Jakabot az „Igaznak” is 
nevezik, és hagyományosan „az Úr testvérének” vagy „az Úr rokonának” említik. Az Írások sze-
rint ő volt Jeruzsálem első püspöke, így hiteles forrásból származnak tanításai számunkra. Az 
igehallgatás és cselekvés közötti harmónia, amit Jakab hangsúlyoz, olyan alapelv, amit maga 
Jézus is hirdetett tanításában, szolgálatában nap, mint nap földi élete során. 

Az apostol erőteljesen hangsúlyozza, hogy a Jézus Krisztusban való hitünknek természetes kö-
vetkezménye a szeretetből fakadó szolgálat. A cselekedetek nélküli hit valójában halott. Az a 
hit, amely nem terem gyümölcsöt, semmit sem ér. Az ige arra buzdít minket, hogy legyünk ak-
tív alkalmazói az Isten szavának: koncentrált figyelemmel fogadjuk szívünkbe és lendítse, moz-
gassa életünket hiteles, Krisztus követő aktivitásra. 

A bölcsesség, az igaz hit nem csupán elméleti tudás, „fotel-keresztyénség”, hanem az Isten Igé-
jének szerteágazó alkalmazása az életünkben a Szentlélek irányításával. Ne feledjük, hogy Is-
ten Igéje hatalmas és életet változtató erővel bír. Amikor cselekszünk az Isten Igéje szerint, ak-
kor nemcsak saját életünket gazdagítjuk, hanem másoknak példát mutatunk az életújító hit és 
kegyelem hatalmáról. 

Megtéveszteni, féligazságot mondani, valótlanságot állítani: becsapás, úttévesztés, hamisság! 
Jézus kezünkbe adja a hit térképét, hogy helyesen haladjunk, és tevékeny szolgálattal érkez-
zünk a megígért Célállomásra! 

Kedves Testvérek! Ne csapjuk be magunkat azzal, hogy csupán hallgatói, haszonélvezői mara-
dunk az evangéliumnak. Az élet valódi értelme: nyitott szívvel befogadni az Élet Szavát és an-
nak lelkületével, krisztusi módon a gyakorlatban kiteljesíteni az Ő mentő szeretetét! Ámen. 

▪ Illusztráció: freebibleimages.org      ▪ Sztankó Gyöngyi lelkész  

https://freebibleimages.org/illustrations/gnpi-064-good-samaritan/
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TÁJÉKOZTATÓ PRESBITERI DÖNTÉSEKRŐL 

A Presbitérium 2023. augusztus 30-án tartott ülésén: 

• Döntött Kocsár-Kozma Anett egy tanévre szóló iskolalelkészi megbízatásáról. 
• Jóváhagyta a Túróczy Zoltán Evangélikus Óvoda és Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola (továbbiakban: Intézmény) épületbővítési (kis tornaterem) pályázatát. 
• Döntött az Intézmény igazgatóhelyetteseinek és óvodavezetőjének megbízásáról. 

Az Intézmény vonatkozásában szeptember 25-én távszavazással: 

• Jóváhagyta az Intézmény 2023/2024. tanévben finanszírozott pedagógus álláshelyeinek 41 
főt magában foglaló számát. 
• Jóváhagyta az Intézmény 2023/2024. tanévi, 78 főt magában foglaló alkalmazotti állomány-
tábláját. 
• Engedélyezte az Intézményben a maximális osztály- és csoportlétszámok túllépését a 
2023/2024. tanévben. 
• Elfogadta az Intézmény 2023/2024. tanévi tantárgyfelosztását. 

▪ Dr. Kovács László Attila         ▪ Veczánné Repka Jolán 
igazgatólelkész        egyházközségi felügyelő 

TANÉVNYITÓ ÉS AZ ÚJ IGAZGATÓ BEIKTATÁSA A TÚRÓCZY ZOLTÁN EVANGÉLIKUS ÓVODA 
ÉS MAGYAR-ANGOL KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN 

Az új tanév első napján hagyományosan az iskolával szemben lévő 237 éves Nagytemplomban 
tartották az ünnepséget, melynek földszinti padsorait megtöltötte az ötszázkilencven tanuló és 
ötvenkilenc pedagógus, a szülőkkel, rokonokkal együtt. Az egyházközség s az egyházmegye lel-
készei és világi elöljárói is jelen voltak. 

Bevonulással és ünnepélyes nyakkendőkötéssel kezdődött a tanévnyitó istentisztelet. A tudó-
sító visszaemlékezhetett, hogy az iskola zászlajára ő köthette fel az avató szalagot a névadó 
ünnepségkor. A több, mint félszáz kis elsős nyakába nagyobb társaik kötötték fel az intézmény 
címerével díszített kék színű nyakkendőt. 

A fenntartó Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség nevében dr. Kovács László Attila igazgató-
lelkész köszöntötte a megjelenteket. Külön említette a meghívott vendégeket, és szeptember 
havának igéjével, Jézus kérdésével üdvözölte az egybegyűlteket: „Hát ti kinek mondotok en-
gem?” (Mt 16,15) 

Az evangélikus himnuszt követően Kocsár-Kozma Anett, egy évre megbízott, helyettes iskola-
lelkész végezte a nyitó liturgikus szolgálatot, és Józs 1,5.9 versei alapján hirdette Isten igéjét. 
Kíváncsiság és félelem van bennünk, nem tudjuk, mit hoz a jövő. De Isten nem hagy el és nem 
marad el tőlünk. Józsué bízott bátorító Urában, komolyan vette igéjét s elvégezte tőle kapott 
feladatait. A hit ad bátorságot és győzelmet nekünk is: Isten hatalmas keze megtart minden 
időben! 

Az első osztályos tanulók vers-szolgálatával folytatódott az ünnepség, majd az igazgatólelkész 
bejelentette: a gyülekezet presbitériuma megválasztotta Pampuch Zoltánt intézményvezető-
nek, akit most beiktatunk tisztségébe. Az új igazgató esküjével erősítette meg elhatározását, 
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így nyert beiktatást intézményvezetői tisztségébe. A 483. ének, a magyar tanulóifjúság ősi 
éneke hangzott fel ezután: „Adj jó tanítómestereket nékünk, / Adj bölcsességet általuk miné-
künk, / Hogy jó erkölccsel, értelemmel éljünk, / Mi jó Istenünk!”  

Az igazgatói beszéd néhány 
gondolatát idézzük fel cím-
szavakban: 1989-ben ebben 
az iskolában kezdte meg ta-
nulmányait, s 34 év múltán 
más szerepben van itt újra, 
előtte 8 éven át a Luther 
Márton Evangélikus Kollégi-
um igazgatója volt. 1892-től 
sok megpróbáltatáson esett 
keresztül ez az iskola, de 
most újra régi fényében tün-

dököl. A keresztyén értékrend és a versenyképes tudás átadása az intézmény fő célja.  

Levélben köszöntötte az intézményt az egyházkerület püspöke, dr. Fabiny Tamás, s Urunk ál-
dását kérte az új igazgató szolgálatára: „Áldjad, lelkem, az Urat, és ne feledd el, mennyi jót tett 
veled!” (Zsolt 103,2) Majd az egyházmegye és az egyházközség elnökségének köszöntése kö-
vetkezett.  

Az első osztályosok Isten igéjével külön áldásban részesültek a gyülekezet lelkészeitől, majd az 
iskola új tanulói is a többi osztályból. Végül a pedagógusok térdepeltek le az Úr oltárához: Áld-
jon meg titeket a mindenható Isten, hogy áldás legyetek mások számára! Az igazgatólelkész 
záró imádságával és áldásával, majd a Himnusz eléneklésével zárult az ünnepi tanévnyitó is-
tentisztelet 270 éves gyülekezetünkben. 

Ajánlott linkek:  A  B  C  D  E  F  G  H 

▪ Összeállította: Garai András (garainyh.hu) 

INTERJÚ KOCSISNÉ SÁROSSY EMŐKÉVEL 

Dr. Kovács László Attila: Kedves Emőke! Tudomásom szerint nincsenek evangélikus tirpák 
felmenőid. Hogyan érezted magad a nyíregyházi evangélikusok közösségében? 

Emőke: A családom apai és anyai ágon is református, a zempléni, határon túli felmenőim is 
mind reformátusok voltak. Nyíregyházára költözésünkkel ez az egyházi kötődés megszakadt, 
az evangélikus iskolába kerülésemmel került újra közel a családhoz a hitélet. A győri rokonság-
ban azonban nagyon sok az evangélikus, főleg férfiágon. A vejem, az ő édesapja és a fiú unoká-
im is evangélikus vallásúak, evangélikus fenntartású iskolába járnak, jártak. A Nyíregyházi 
Evangélikus Egyházközség tagjait jól megismertem, több jelenlegi és volt presbiter testvére-
met is nagyon tisztelem, meggyőződhettem arról, hogy jó emberek, és egyházukért is sokat 
tesznek, lojálisak, befogadók. Többekkel nagyon szoros ismerősi, baráti viszonyt is ápoltam, 
kedveltem és kerestem társaságukat. A vezetői munkám során a Presbitériummal, mint fenn-
tartóval is kielégítő volt a kapcsolatom, érdemben tudtuk az iskola ügyeit képviselni, előrébb 
vinni. A gyülekezeti tagok, hivatali dolgozók többségét nagyon megkedveltem, hiányzik a velük 

https://www.evangelikus.hu/hireink/rovid-hirek/evangelikus-ertekek-versenykepes-tudas-podcast-pampuch-zoltannal
https://www.szon.hu/helyi-kozelet/2023/09/evangelikus-ertekek-versenykepes-tudas
https://www.szon.hu/helyi-eletstilus/2023/09/keresztyen-neveles-versenykepes-oktatas
https://www.szon.hu/helyi-kozelet/2022/10/harminceves-a-luther-marton-evangelikus-kollegium
https://www.evangelikus.hu/hireink/itthon/regi-fenyeben-a-diszterem-a-nyiregyhazi-turoczy-iskola-kulso-homlokzata-is-megujult
https://www.evangelikusisk.hu/kezdolap
https://epszti.hu/evangelikus-oktatasi-intezmenyek/turoczy/
https://www.youtube.com/results?search_query=T%C3%BAr%C3%B3czy+Zolt%C3%A1n+Evang%C3%A9likus+Magyar-Angol+K%C3%A9t+Tan%C3%ADt%C3%A1si+Nyelv%C5%B1+%C3%81ltal%C3%A1nos+Iskola
https://www.garainyh.hu/
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való találkozás, szakrális együttlét, beszélgetés. Nyíregyházi tartózkodásomkor körzetembe, a 
Széna téri kistemplomi alkalmakra igyekszem eljutni. 

K.L.A.: Amikor a nyíregyházi Evangélikus Általános Iskola intézményvezetője lettél, nehéz 
terhet vállaltál magadra. Légy szíves, beszélj a kezdetekről! 

Emőke: 2006-ban egy nagyon nehéz időszakában vettem át 
az intézmény vezetését, de felelősséget éreztem érte, a kö-
zösség delegált erre a feladatra. Az akkor 10. éve működő 
iskola költségvetése több milliós mínuszban volt, az orszá-
gos egyház nagyon szigorú feltételekkel nyújtott segítséget. 
Itt voltunk két elődiskola még éppen újratervezett szakmai 
életével, formálódó tanulói és pedagógus közösségével, 
megkezdett pedagógiai folyamatokkal, igen szűkös anyagi 
lehetőségekkel. A felszerelés és az épület modernizációjá-
nak hiányával küszködtünk. Elég fájdalmas vezetői dönté-
seket kellett meghozni. A pedagógus létszámot le kellett 
építeni, gazdasági megszorító intézkedéseket kellett beve-
zetni, hozzá kellett nyúlni bérekhez, juttatásokhoz. A helyi 
gyülekezet, mint fenntartó hasonló forráshiánnyal küzdött, 
anyagi segítséget nyújtani nem tudtak, szükség volt a racio-

nalizálásra, amiért sok köszönet ugyan nem volt, de sikerült az intézményt ebből a kátyúból 
kihúzni. Elkezdtük a belső modernizációs folyamatokat, új képzési formákat vezettünk be, a 
növekedésnek indult tanulólétszám is meghozta eredményét, több különböző célú országos 
egyházi forráshoz is hozzájuthattunk az ezt követő években. 

K.L.A.: Mikor és hogyan született meg az ötlet, hogy két tanítási nyelvű iskolát hozzatok létre? 

Emőke: Az iskolaépületbe 2001-ben költöztünk. Azt vettük észre, hogy az addigra megerősö-
dött más, egyházi és önkormányzati iskolák közé nagyon nehéz beilleszkedni, a nagy ismert-
ségnek örvendő Kodály iskola után ebbe az épületbe beköltözve hírnevet szerezni magunknak 
szinte lehetetlen. A két elődiskola felhajtó ereje kifutott, az utánpótlás kimerült. Az angol ide-
gen nyelv emelt szinten történő oktatása már jól működött, volt alap, amire tovább lehetett 
építeni, az evangélikus családok sem fedeztek fel még igazán maguknak. Adta magát a helyzet, 
hogy fejlődjünk tagozattá, angol tagozatos osztályokat indítsunk, de én ezt kevésnek tartot-
tam. A városban ugyan már volt két tanítási nyelvű oktatás, de egyházi iskola ezt még nem vál-
lalta. Azt is felmértem, hogy további érdeklődés lesz az egyházi fenntartású iskolák iránt, a ha-
gyományos keresztyén értékekre alapozott nevelés és a modern idegen nyelv oktatás a jövő-
ben húzóerő lehet. A feltételeket először a humánerőforrásban kellett megteremteni, több 
kollégát inspiráltam, hogy vegyen fel angol idegen nyelv szakot, vagy műveltségterületet. Fel-
kerestem kéttannyelvű iskolákat, pedagógusokat elküldtem tapasztalatszerzésre, illetve kiváló 
angol idegen nyelv szakos tanárokat igyekeztem óraadóként megnyerni, sikerült lektorral erő-
síteni az oktatást. Az infrastruktúrát is fejlesztettük, idegen nyelvi szaktantermet és jól felsze-
relt labort alakítottunk ki. Az intézmény pedagógiai programját szinte új alapokra kellett he-
lyezni, az engedélyeztetés után 2011 őszén elindulhatott az első osztály felmenő rendszerben. 
Nyolc évig tartott a teljes felfutás és a program kiépítése, amit tantervi reformok is keresztez-
tek, de megérte, erősségünk lett ez a választott oktatási forma. 
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K.L.A.: Intézményvezetői tevékenységed alatt bizonyára átéltél felemelő pillanatokat, de kel-
lemetlenségeket is. Oszd meg velünk a legemlékezetesebbeket. 

Emőke: Ezek a felemelő és maradandó élmények az iskola fejlődésének, épülésének egy-egy 
mérföldkövéhez kapcsolódnak leginkább, de a beiktatásomra is nagyon jó érzéssel gondolok 
vissza. Jelenlétével megtisztelt dr. Fabiny Tamás, abban az évben megválasztott és beiktatott 
elnök püspökünk, aki a választott igémhez igazította útra indító szavait. Túróczy Zoltán nevé-
nek felvételéhez kapcsolódó ünnepi eseménysorra is nagyon jó érzéssel gondolok, amelyen a 
leszármazottak is megjelentek, és hálásak voltak az intézménynek, hogy felvállalta püspök 
nagyapjuk emlékének ápolását. Az iskola számára átadott Túróczy biblia, ami saját bejegyzése-
ket is tartalmaz, iskolánk egyik ereklyéje. A 20 éves évfordulónkra megrendezett gála is ugyan-
csak felejthetetlen élmény. De minden évnyitó és évzáró, ballagás nagyon felemelő volt, az 
ünnepélyes templomi bevonulás, a tanulók látványa a tömött templomi sorokban ugyancsak 
nagyszerű érzést nyújtott mindig számomra. A díszterem átadása nagyon impozáns esemény 
volt, bár abban reménykedtem, hogy hamarabb sikerül a befejezés, és marad még egy kis 
időm élvezni adottságait és gyönyörködni szépségében. A kevésbé kellemes élmény a COVID 
első hullámához kapcsolódik, az az egész időszak borzalmas volt, a gyerekek, a szülők is na-
gyon nehezen élték meg. Illetve az évek alatt azért az sem esett jól, ha az újraalapításunkkori 
esetleges ellenérzések jöttek elő velem szemben, vagy tudomásomra hozták, hogy nem min-
denki örült megjelenésünknek az evangélikus intézmények palettáján. De az eredmények ma-
gukért beszélnek. 

K.L.A.: Hogyan érzed magad Győrben? 

Emőke: A leválás és az elválás sem megy könnyen semmilyen értelemben, annak ellenére, 
hogy nem teljesen ismeretlen helyre érkeztem. A család körbevesz, de még a helyem keresem, 
sok tapasztalat gyűlt össze bennem, szeretném még valahol kamatoztatni. Leginkább a közös-
ségek és baráti kapcsolatok hiányoznak, de jó úton haladok az új életérzés feldolgozásában. A 
várost és környékét sem sikerült még teljesen felfedeznem, van mit megismernem bőven. 

K.L.A.: Nyugdíjas éveidre, terveidre Isten áldását kívánom! Köszönöm szépen a beszélgetést. 

▪ Dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 

INTERJÚ PAMPUCH ZOLTÁNNAL, A TÚRÓCZY ZOLTÁN EVANGÉLIKUS ÓVODA ÉS MAGYAR-
ANGOL KÉT TANÍTÁSI NYELVŰ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÚJ IGAZGATÓJÁVAL 

Dr. Kovács László Attila: Kedves Zoltán! Sok szempontból kötődsz ahhoz az iskolához, amely-
nek igazgatójává választott a fenntartó Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség Presbitériu-
ma. Légy szíves, beszélj ezekről. 

Pampuch Zoltán: Eddigi egyházi életem, tanulmányaim és munkásságom nagyrészét az evan-
gélikus egyház kötelékében töltöttem. A Nagytemplomi gyülekezet tagja voltam mindig, hiszen 
itt kereszteltek és itt is konfirmáltam. Diákéveim alatt szervezett egyházi táborok lelkes részt-
vevője voltam. Általános iskolai tanulmányomat ebben az iskolában kezdtem (akkoriban 4. 
számú általános iskola volt a neve). Szüleimnek és nagyszüleimnek nagyon fontos volt, hogy – 
ahogyan ők – testvéremmel mi is ide járjunk. Általános iskolai negyedik osztályom után, 1993-
ban jelentkeztem az – akkorra már – Evangélikus Kossuth Lajos Gimnázium nyolc osztályos 
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képzési rendszerébe. Az evangélikus intézmények rendszerét csak a főiskolai tanulmányaim és 
külföldi munkavégzésem idejére hagytam el. 2007-től már pedagógusként tértem vissza a Kos-
suth Gimnáziumba, majd a Luther Márton Evangélikus Kollégium nevelőtanára lettem 2011-
ben.  2015-ben a kollégium igazgatói pozíciójába választottak meg, mely közös udvaron van az 
általános iskolával. Ez idő alatt a kisfiam az evangélikus óvodába járt 2016-2020 között. Na-
gyon szép emlékeket őrzünk erről az időszakról. Iskolaválasztásnál már nem is volt kérdés, 
hogy hova fog jelentkezni. Feleségemmel közösen nevelt gyermekeink a Túróczy általános is-
kola tanulói, ahol mind a ketten nagyon jól érzik magukat. 2018-tól a nyíregyházi Nagytemp-
lomi gyülekezet presbiterévé választottak, mely fenntartója a Túróczy óvoda és általános isko-
lának. Szeretettel és odafigyeléssel veszek részt a gyülekezet aktuális feladatainak elhatározá-
saiban és közösen átgondolt jövőjének kialakításban. 

K.L.A.: Egy látványosan felfelé ívelő intézmény élére kerültél. Milyen terveid vannak? 

Pampuch Zoltán: Hálás vagyok, hogy 
Kocsisné Sárossy Emőke nyugalmazott 
igazgatónő ilyen rendezett, szép óvodát 
és iskolát adott át nekem. Az első évben 
szeretném megismerni az intézmény 
működését, a munkatársakat és termé-
szetesen a diákokat. A továbbiakban a 
gyermekek érdekeit szem előtt tartva, a 
kollégákkal közösen átgondolt terveket, 
fejlesztéseket szeretnék végrehajtani, 
egyeztetve a szülői munkaközösség 
képviselőivel is. Gondolok itt a pedagó-

giai megújulásokra, az intézmény infrastruktúrájának fejlesztésére és karbantartására. 

K.L.A.: Hogyan élted meg az első heteket igazgatóként? 

Pampuch Zoltán: Nagyon rövid időm volt arra, hogy átlássam az intézményi folyamatokat, így 
rengeteg új feladattal találkoztam. Nagy segítségemre voltak és vannak most is az óvoda és is-
kola tapasztalt munkatársai. Az első, közel két hónapom nagyon sűrű volt, de eredményes 
tanévkezdésen vagyunk túl. Lelkesek a kollégák, tele vannak ötletekkel, melyeket igyekszünk 
beépíteni az éves munkatervbe. 

K.L.A.: Szerinted milyen többlettel bír az egyházi óvoda és iskola a világi intézményekhez képest? 

Pampuch Zoltán: Egy egyházi intézményben dolgozni és tanulni mindig többlettel jár. Az egy-
ház gondoskodó hozzáállása érezhető az intézmény mindennapjain. A dolgozók szeretetteljes, 
egyházias viselkedése mindig segítség diákjainknak a hétköznapi feladataik keresztényi elvek 
szerinti megéléséhez, valamint a legjobb teljesítményük és sikereik eléréséhez. 

K.L.A.: Igazgatói feladataid ellátásához, célkitűzéseid megvalósításához munkatársaiddal és 
a diákjaiddal közösen elért sikereket, Istenünk vezetését és áldását kívánom! Köszönöm a 
beszélgetést. 

▪ Fotó: Szarka Lajos         ▪ Dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 
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PÜNKÖSDHÉTFŐI CSENDESNAP VARGABOKORBAN 

A tavalyi évben 5 év kimaradás után újrainduló vargabokori pünkösdi csendesnap idén is meg-
rendezésre került május 29-én, pünkösdhétfőn. A helyiek nagy erővel készültek a vendéglátás-
ra már napokkal korábban – helyén is volt minden szép rendben, mire a kb. 120 fős gyülekezet 
megérkezett Nyíregyháza környékéről. A nap témája az útmutatóbeli ünnepi ige volt: „Iste-
nünk, ha kiárasztod Lelkedet, élet támad, halleluja! Új teremtés jön létre, megújul a földkerek-
ség, halleluja!” (Zsolt 104,30). 

Az alkalmat a körzet lelkésze, Horváth-Hegyi Áron vezette. A délelőtti igei szolgálatot Lupták 
György nyugalmazott kiskőrösi lelkész végezte ApCsel 2,42-47 alapján. Ezután két bizonyságté-
tel hangzott el arról, mit is jelent a személyes Krisztus-hit a hétköznapokban, a családi életben. 
Ennek keretében az EKE Bibliaiskola is be lett mutatva, azzal a nem titkolt szándékkal, hogy hí-
re terjedjen, és érezzék a hívek ennek a fontosságát. 

A szándékosan bőre hagyott ebédidőben sátrak árnyékában fogyasztották el a jelenlévők a 
helyben készült finom egytálételt, és a szeretetvendégségre sütött ínycsiklandó süteményeket. 
Köszönet a gyönyörű környezetért, és hála a szép időért is, melyek méltó keretet biztosítottak 
a lelki töltekezéshez! Az egyéni beszélgetések az ebéd után szervezett csoportos beszélgetéssé 
alakultak, az elhangzott prédikáció témájának közös továbbgondolására. 

A délutánt zenés igei gondola-
tok és úrvacsora zárta. Bozo-
rády Ildikó, a Kossuth gimnázi-
um lelkésze a fiatalokból álló 
zene- és énekkarral karöltve 
szólaltatták meg ApCsel 
10,34.42-48 üzenetét: „És ő 
megparancsolta nekünk, hogy 
hirdessük a népnek, és te-
gyünk bizonyságot arról, hogy 
ő Istentől rendelt bírája élők-
nek és holtaknak.” 

Az elhangzó igék, bizonyságtételek, találkozások, az asztalközösség, hisszük, hogy a gyülekezet 
megerősödését és épülését szolgálják. Hisszük, hogy a pünkösdi csoda újra és újra átélhető 
nem csak ünnepeken, hanem bármikor és bárhol, amikor a Szentlélek ennek idejét látja. Isten 
élő Lelke jöjj, áldva szállj le ránk! 

▪ Horváth-Hegyi Áron, a körzet lelkésze 

BIZONYSÁGTÉTEL 

Borsiné Ambrusz Ilona vagyok, az Evangélikus Gyülekezet tagja. Férjem, két felnőtt, családos 
gyermekem, három unokám van. A Nyíregyházi Törvényszéken dolgoztam több mint 40 évig, 
az ÚR kegyelméből már több mint 1 éve nyugdíjas vagyok. 

28 éves voltam, amikor az egész életemet megváltoztató fordulat megtörtént az életemben, 
mert megismertem Jézus Krisztust, mint Megváltómat. 
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Meleg, szerető családban nőttem fel, szüleim istenfélők vol-
tak, de csak olyan jó vallásos módon. Az Isten léte számomra 
nem volt soha kérdéses. Gyerekkoromban Édesapámmal va-
sárnaponként templomba is el kellett járnom, de csak fe-
szengtem a templompadban, és alig vártam az istentisztelet 
végét. Ekkor még nem gondoltam, hogy felnőttként az 
ÉLETET fogja számomra jelenteni az az Isten és az Ő Fia, Jézus 
Krisztus, akiről a prédikációk szóltak, és amiből persze én ak-
kor még semmit sem értettem. 

Fiatalon mentem férjhez. Szép kis családommal boldog, kitel-
jesedett volt az életem, mégis ott volt bennem egy űr, egy 
óriási hiányérzet, ami egyre jobban gyötört, és ami a második 
gyermekem születése után nagy erővel tört be az életembe. 
Éreztem, hogy az élet nem „csak” ennyi, pedig a házasság, a 

gyermekáldás óriási dolgok, de mégis, valami magasabb értelme kell, hogy legyen az életnek. 
Ez a vágy egyre erőteljesebb volt bennem. Sok lelki gyötrődés és belső káosz közepette az ÚR 
megkönyörült rajtam és kijelentette magát számomra. 

Ezekben a napokban a két kisgyermekemnél merült fel súlyos, az egészségükkel kapcsolatos 
aggodalom. A kivizsgálás napján, vizsgálatra indulás előtt, az aggódás és a belső zaklatottsá-
gom miatti végső kétségbeesésemben leborultam a számomra akkor még ismeretlen Isten 
előtt, odatéve a kezébe egész kétségbeesésemet, keresésemet, vergődésemet. Kértem, hogy 
ha Ő van, kezdjen velem valamit, mutassa meg magát számomra, és őrizze meg a gyermekei-
met is. 

Erre az őszinte imádságra megtörtént az életemben a legnagyobb csoda, ami csak egy ember-
rel történhet: az Isten válaszolt, méghozzá azonnal. Kinyitottam a három nappal korábban 
számomra még ismeretlen bibliaolvasó útmutatót, és elolvastam az aznapra, 1990. november 
15-ére kiírt Igét: Krónikák 2. könyve 34:27. „Mivel meglágyult a szíved, és megaláztad magad 
az Isten előtt, ...; mivel megaláztad magad előttem, megszaggattad a ruhádat, és sírtál előt-
tem, azért én is meghallgatlak! - így szól az ÚR.” 

Hatalmas élmény volt, életemben először szólt hozzám az Ige, ráadásul olyan erőteljesen, 
olyan világosan, hogy alig hittem el, hogy mi történik velem. Olyan örömöt és békességet 
adott az ÚR a szívembe, amit soha azelőtt nem éltem át. 

Ez az, erre vágytam, ezt kerestem. Hát mi történik velem? Majd szétvetette a szívemet az 
öröm. Ki ez a hatalmas Isten, aki válaszolt nekem ilyen tisztán és világosan? Azt éltem át, 
mintha egy függönyt fellebbentettek volna előttem, ami addig mindezt a csodálatos dolgot el-
zárta a szemeim elől. Ekkor még nem tudtam, hogy igazán mi is történt velem, csak amikor 
napokon belül kaptam az áldott emlékű Hegymegi Ilus nénitől igehirdetés kazettákat, amiket 
mohón faltam, és olvastam a Bibliát. Ekkor értettem meg, hogy én megtértem és újjászület-
tem a Szentlélek által. Mindaddig soha nem hallottam még a megtérés szót sem. 

Hála az ÚRnak, a gyerekek egészségével minden rendben volt. Utólag láttam meg, hogy ez az 
egész aggodalom is az ÚR eszköze volt ahhoz, hogy végre odaboruljak az Ő lábaihoz, és legyen 
ŐVELE áldott találkozásom. Minden nap áldom az Ő SZENT NEVÉT ezért. 
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Aztán az ÚR kezdte megnyitni a szemeimet a magam bűnös voltára, amivel fájdalmas volt 
szembesülnöm, mert emberi mércével én egy jó embernek gondoltam magam.  De minél töb-
bet ismertem meg az ÚR Jézus személyéből, az Ő szentségéből, annál inkább megláttam, hogy 
mennyire igaz rám is, amit az Ige mond, hogy az ember szíve romlott ifjúságától fogva. Meg-
rendítő volt, mikor megértettem, hogy ezért a romlott szívért kellett az Úr Jézusnak elszen-
vednie a kereszthalált. Mert az Örökkévaló Atya annyira szerette az embert és engem is, hogy 
a bűnért való áldozatul odaadta az Ő Egyszülött Fiát helyettem és értem. 

A megtérésem óta eltelt sok-sok év alatt az ÚR formálta az életemet. Bizonyságot tudok tenni 
arról, hogy míg magamban sokszor, Őbenne soha nem csalódtam, sőt minél inkább megisme-
rem ŐT, annál nagyobb csodálattal és hálával tekintek Rá, hogy kicsoda ez a világokat teremtő, 
fenntartó, csodálatos ÚR, akinek fontos az én porszem, semmi életem. Hálatelt szívvel mond-
hatom el, hogy ha én hűtlen is voltam Hozzá, Ő mindig hűséges maradt. A szívem vágya pedig 
az, hogy engedelmes, hűséges gyermeke legyek az én Csodálatos Uramnak, és készen találjon 
amikor Őelőtte meg kell állnom. Ezt kívánom minden kedves olvasónak. 

▪ Borsiné Ambrusz Ilona 

HÁLAADÓ GYÜLEKEZETI NAP ROZSRÉTEN 

Bensőséges, szép alkalmon vehet-
tünk részt szeptember 23-án 10.00 
órától Rozsréten a Betlehem Ima-
házban. A zsúfolásig megtelt föld-
szinti imateremben a meghívott 
vendégeket Babicz Gyöngyi körzeti 
felügyelő asszony köszöntötte, majd 
Sztankó Gyöngyi lelkésznő adott há-
lát a jó termésért, a felújított ha-
ranglábért, és a rozsréti gyülekezet-
ben végzett 36 évnyi szolgálatának 
megannyi, az Úrtól kapott áldásáért. 

A nyitó áhítatot Szmolár Attila, Nyíregyházán élő evangélikus lelkész tartotta, Fil 3,14 alapján: 
„Pál írja: …ami mögöttem van, azt elfeledve, ami előttem van, annak nekifeszülve futok egye-
nest a cél felé…”. Az emberi életet végig kíséri a „változás” és az „elmúlás”. Ezért kell nekünk 
is, Pál apostolt követve, célként az örökkévaló jutalom elnyerésére törekednünk! 

A bibliaórás gyermekek ének- és versszolgálatát követően Zsarnai Krisztián esperes úr megál-
dotta és megszentelte a rozsréti közösség adakozásából szépen felújított haranglábat, hogy 
még nagyon sokáig hívogathassa istentiszteletre, imádságra, hálaadásra a helybelieket az ima-
ház harangjának hangja. 

A nyíregyházi gyülekezeti énekkar énekszolgálata után vetített képes beszámolót láthattunk és 
hallhattunk a finnországi Kajaaniban tett látogatásról, dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 
úr, Babicz Gyöngyi és Martinovszky István körzeti felügyelők élményszerű tolmácsolásában. A 
képes úti beszámolónak köszönhetően mindnyájan egy kicsit mi magunk is részeseivé lehet-
tünk a finnországi látogatásnak! 
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A záró áhítatot Jávori Fülöp ötödéves teológus hallgató tartotta Pál apostolnak a filippibeliek-
hez írott levele 3. fejezetének 12. verse alapján. Áhítatát a Jávori család közös énekszolgálata 
követte, majd Babicz Gyöngyi körzeti felügyelő asszony mondott köszönetet Sztankó Gyöngyi-
nek 43 éves nyíregyházi, ezen belül közel 36 évnyi rozsréti lelkészi szolgálatáért. A Prédikátor 
Könyvéből választott ige alapján – „Mindennek rendelt ideje van, és ideje van az ég alatt min-
den akaratnak.” Préd 3,1 – végig vezette életútját lelkészi elhívásától parókus lelkészi beikta-
tásáig, szolgálati idejének főbb állomásait, s a rábízottak között „jó pásztorként” hűségesen, 
olykor igen kreatív módon végzett szolgálatainak számszerűsíthető és szemmel látható ered-
ményeit. A rozsréti gyülekezet képviseletében a Jávor házaspár köszönte meg szeretett lel-
késznőjük közöttük végzett több évtizedes áldozatos munkáját, a gyülekezet szerény ajándéka 
átadásának kíséretében. 

Sztankó Gyöngyi megköszönte a gyülekezetnek mindazt a sok-sok támogatást, amivel segítet-
ték lelkészi hívatásának betöltését. A köszöntéseket követően, az ajándékok átadása után 
minden kedves jelenlévőt meghívott az imaház udvarán felállított sátor alatt megterített aszta-
lokhoz, a Bakai László által főzött ízletes bográcsgulyás elfogyasztására. A szeretetvendégséget 
a gyülekezet hölgytagjai saját készítésű, finom süteményekkel tették még gazdagabbá, az ízlé-
ses tálalásról és a szíves kínálásról nem is szólva! A gyönyörű napos időt Urunk gondoskodó 
szeretetének jeléül vehettük, amivel ezt a szép alkalmat még emlékezetesebbé sikerült tennie 
mindnyájunk számára! Soli Deo Gloria! 

▪ Márk Borbála 

HÁLAADÓ ISTENTISZTELET SZTANKÓ GYÖNGYI 43 ÉVI LELKÉSZI SZOLGÁLATÁÉRT 

2023. október 1-jén megható, különleges istentiszteletre gyűltünk össze a Nagytemplomban. 
Azért a 43 évi lelkészi szolgálatért adtunk hálát Istennek, amit Sztankó Gyöngyi lelkész által 
ajándékozott a nyíregyházi evangélikusoknak. Ettől a naptól kezdve ugyanis Sztankó Gyöngyi 
lelkésztestvérünk hivatalosan nyugdíjba vonul. Nem búcsúztunk tőle, mert helyettes lelkész-
ként még egy ideig tovább fog szolgálni közöttünk. Ebből az alkalomból megköszöntük Neki a 
nyíregyházi evangélikusok között áldozatos, kitartó, hűséges, ízléses dekoratív kreativitással és 
különleges szociális érzékenységgel végzett szolgálatát. Áldott legyen érte az Isten. 

Sztankó Gyöngyi végezte a liturgiai szolgálatot, megkeresztelt két gyermeket és úrvacsorát 
osztott. Ugyancsak ő hirdetett igét Jn 17,15-21 textus alapján. Azt taglalta: mit vár Jézus a 
mindenkori tanítványaitól. Atyjától nem azt kérte, hogy vegye ki őket e világból, hanem hogy 
őrizze meg a gonosztól. Ez az ige sokat jelentett számára – vallotta. Kóstolgatta, ízlelgette, 
próbálta élni, szolgálatát erre az igére építeni. Jézus igazi főpapként önmagát áldozta fel miér-
tünk a keresztfán, hogy megmaradjunk, megtartassunk Isten szeretetében. Luthert idézve arra 
biztatott mindenkit, hogy Krisztus keresztje álljon életünk középpontjában. Ne másokhoz, ne 
egymáshoz mérjük magunkat, hanem egyedül és mindenkor Jézushoz. Tudjunk elengedni sé-
relmeket, megbocsátani egymásnak, szeretettel szolgálni testvéreinknek – így menekülhetünk 
meg a gonosztól. Az igehirdetés végén hálát adott 43 évi szolgálatáért, bocsánatot kért azért, 
ami mulasztás volt részéről, s azért is, ha valakit megbántott a gyülekezetben. 

A hirdetések után az igazgatólelkész felolvasta dr. Fabiny Tamás püspök úr köszöntő levelét, 
melyben kifejezte, hogy Sztankó Gyöngyi változatos szolgálatát a rendszerváltás előtt kezdte, 
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annak minden nehézségével. A rendszerváltás és egyházunk megújulása által kínált lehetősé-
geket jól kihasználta, majd a XXI. század nehezebb körülményei között is mindig kiválóan helyt 
állt. Akár a tanyabokrokban vagy a Nagytemplomban, fiatalok vagy idősek körében egyaránt 
hűségesen szolgált. 

Az egész gyülekezet nevé-
ben Veczánné Repka Jolán, 
az egyházközség felügyelője 
köszöntötte a nyugdíjba vo-
nuló lelkészt, és elmondta, 
hogy gyermekkoruktól isme-
rik egymást. Felidézte: mi-
lyen tisztelettel nézett fel rá 
fiatalon, a rászorulókon sze-
rető szívvel való segítőkész-
ségéért. Külön ajándékkal 
köszöntötték őt a gyermekekkel foglalkozó önkéntes munkatársak. A Lelkészi Hivatal munka-
társai nevében Kapin Andrásné és Belyus Beáta köszöntötték, akik több mint 20 éve dolgoztak 
vele együtt. A Hajdú-Szabolcsi Egyházmegye elnöksége nevében Zsarnai Krisztián esperes ki-
emelte, hogy Sztankó Gyöngyi személyében nemcsak az egyházközségben, de az egész egy-
házmegyében is leghosszabb ideig szolgáló lelkipásztort köszönthetik. Valamennyi köszöntő-
ben elhangzott, hogy mindannyian Isten gazdag áldását kérjük további életére és szolgálatára. 

A hálaadó istentisztelet úrvacsorával zárult. A megszokottnál többen járultak az oltárhoz, hogy 
a szent jegyeket szeretett lelkésznőjük kezéből vehessék magukhoz. 

▪ Dr. Kovács László Attila igazgatólelkész 
 

  

Összkép a 2023. május 28-án konfirmált fiatalokról. (fotó: Csutkai Csaba) 
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JÉZUS AZ IGAZI LELKIGONDOZÓ 
ITTZÉS ISTVÁN EVANGELIZÁCIÓS SOROZATA JN 4,1-42 ALAPJÁN 

Az EKE felnőtt hitmélyítő csendeshetén, Piliscsabán 2023.07.31 – 08.05. között elhangzott ige-
hirdetések léleképítő kulcsmondatait idézzük fel; a teljes videó- és hangfelvételek elérhetőek 
ITT. 

Az isteni szeretet kényszere – Jézus hatalommal lépett fel. Az alapkérdés: Kicsoda ő? Az élet 
forrása! Liza néni azt mondta: az ördög a materializmussal szánt és az okkultizmussal vet! Jé-
zus maga Isten: a testté lett Ige. Az Atya akaratát cselekszi. Az örömhír: te is fontos vagy neki! 
Téged is meg akar ajándékozni önmagával. Kibeszélhetetlen a szent Isten szeretete: helyetted 
a saját Fián hajtotta végre az ítéletet a bűn felett. Ezért nekem jobban kellene szeretnem őt, 
mint magamat. Van-e üdvbizonyosságod? Van-e örök életed? Van-e az élő Jézus Krisztussal élő 
kapcsolatod? Akié a Fiú, azé az élet! A Szentlélek által megelevenített isteni szó, az Ige az élő 
víz; ezt kellene elmondanunk az embereknek! 

Ha ismernéd az Isten ajándékát… – Isten az emberi méltóságot tiszteletben tartva teremt ve-
lünk kapcsolatot. Aki hisz a Fiúban, annak örök élete van. Legyünk bensőséges, napi kapcsolat-
ban a mi drága Urunkkal! A lázadó ember „leváltotta” Istent a paradicsomban! A kereszt a ke-
gyelmes ítélete Istennek. Az ő szeretete nélkül lelki halottak vagyunk. Kérhetünk Szentlelket 
Atyánktól. Ha valamit nem értünk az igéből, térdeljünk le és kérjük őt: nyissa meg értelmün-
ket, hogy értsük az Írásokat! Jézus a lombsátor ünnepén kiáltott: Ha valaki szomjazik, jöjjön 
hozzám és igyék! 

Uram, látom, hogy próféta vagy! – Jézus azért jött, hogy megkeresse és megtartsa az Isten 
számára elveszett embereket. Az ő beszédei: lélek és élet. Jézus tapintatos lelkigondozó, és azt 
akarja, hogy az okkult bűnöket is rendezzük és szent életet éljünk. A sátánizmus és a rockzene 
szoros kapcsolatban van. Jézus mindent tud rólunk, de a bűnbocsánat teljes. Isten igéje: élő és 
ható. Kérhetjük: Uram szabadíts meg, hogy téged imádhassalak! 

Hol és hogyan kell imádni az Atyát? – Jézus énrólam is mindent tud, nemcsak a samáriai asz-
szonyról, és azt szeretné, hogy Isten gyermeke lehessek. Az ember ősidőktől fogva vallásos 
volt; Káin és Ábel oltárt épített, hogy a haragvó Istent kiengesztelje. Nekünk milyen Isten-
képünk van? Az Írások nélkül nem lehet Istent megismerni. Mi a megfeszített Krisztust hirdet-
jük. A misszió nem agresszió! Krisztus nélkül senki sem üdvözülhet. Lélekben és igazságban kell 
Istent imádnunk. Ő imádókat keres; minden nap mondd el neki, hogy szereted őt! Ő előbb sze-
retett minket. 

Valóban ő a világ Üdvözítője! – Jézus e kijelentését a samáriai asszony elhiszi. Benne lakik Isten 
teljessége. A Szentlélek az igén keresztül beszél velem. Krisztus vére megtisztít minket minden 
bűntől. Ezt nem hallgathatjuk el, még az ellenségeink elől sem! Lusta szolga ne légy! Krisztus 
szeretete szorongasson! Ő tesz alkalmassá a szolgálatra; megújít, hogy bizonyságtévői legyünk. 
„Jézus szolgálókat hív ma, Van üres hely még elég.” (EKE 250.) 

Források:  A  B  C  D  E  F  G 
▪ Összeállította: Garai András 

https://ekealapitvany.hu/
https://www.youtube.com/watch?v=Q99xVBiU-JE&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=2
https://www.youtube.com/watch?v=9IYZESYIWrk&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=5
https://www.youtube.com/watch?v=9BYZvRljO5c&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=8
https://www.youtube.com/watch?v=vsCNWv_JKjw&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=11
https://www.youtube.com/watch?v=eJxYj08Lipg&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=14
https://ekealapitvany.hu/enekeskonyv/250.html
https://www.garainyh.hu/cikk/mynews.inc.php?a=a&mnid=1211&page=
https://www.youtube.com/@eke-evangelikusokkozossege4918/videos
https://ekealapitvany.hu/hangtar.php
https://ittzesistvan.hu/
https://www.garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Ittzes%20Istvan/
file:///C:/Users/nadas/Downloads/Hírmondó%202023%20Reformáció/ekealapitvany.hu/dokumentumok.php%3ffunc=download&fileId=1484
https://www.youtube.com/playlist?list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt


Hírmondó • 2023. Reformáció 13 

KRISZTUST HIRDETJÜK – ADÁMI LÁSZLÓ ELŐADÁS SOROZATA 2KOR 4,1-11 ALAPJÁN 

Az EKE felnőtt hitmélyítő csendeshetén, Piliscsabán 2023.07.31 – 08.05. között elhangzott ige-
hirdetések léleképítő kulcsmondatait idézzük fel; a teljes videó- és hangfelvételek elérhetőek 
ITT. 

Isten igéje lelkiismeretünkben szólít meg – Minden hívő Jézus Krisztus tanúja kell, hogy legyen! 
Ő az igazság, a mi örök közbenjárónk: Őt kell megmutatnunk, lemondva a szégyen takargatá-
sáról is. Mindenkinek van lelkiismerete: ez az ítélet napján ki fog derülni, mert az ÚR a szívek 
vizsgálója. Minden embernek az ÚR Jézusra van szüksége, mert Ő betöltötte Atyja akaratát. 

A hitetlenségben a Sátán vakít meg – Jézus: Isten képe; ősellenségünk őt akarja eltakarni elő-
lünk. Azért nem tudnak hinni annyian, mert nem akarnak! Az ördög ördögibb, mint gondol-
nánk. Az ember istenkedni akar. E világkorszak istene a Sátán; a hazugság atyja, embergyilkos. 
A materializmusban az ember az anyagot isteníti. A testi és a lelki tisztátalanság együtt jár. A 
Sátán magasan emberfeletti, de mélyen Isten alatti szellemi hatalmasság. De azért jelent meg 
az Isten Fia, hogy az ördög munkáit lerontsa! 

Az Úr Jézust hirdetjük, nem magunkat – Krisztus tanúi az ő követői, a Szentlélek munkája által. 
Kegyelmet kaptunk kegyelem ellenében. A Szentírás önmagát magyarázza. Mindenben Jézus 
dicsőíttessék meg! Ő próféta, főpap s király; ÚR az Atya Isten dicsőségére. A bűnbocsánat 
evangéliumát hirdetjük. Luther a Kiskátéban személyes hitvallásként fogalmazta meg a máso-
dik hitágazat magyarázatában: Jézus Krisztus az én Uram...! Kérhetjük őt, tegyen minket egyre 
alkalmasabb bizonyságtevőivé! 

Isten gyújtott világosságot szívünkben – Minden hitre jutás: Isten teremtő csodája. Van-e Is-
tentől született hited? Az ember nem akkor tér meg, amikor ő akarja! Luther a hitre jutásról 
vallja: „Hiszem, hogy saját eszemmel és erőmmel nem tudnék Jézus Krisztusban, az én Uram-
ban hinni, sem őhozzá eljutni, hanem a Szentlélek hívott el engem az evangélium által…” To-
ronyélményében beszámol arról, hogy teljesen újjászületett, amikor megértette: az fog élni, 
aki a hit által megigazul. Nincs sablon a megtérésre. Jézus a feltámadás és az élet. Mennyei 
polgárok lettünk. Minderről tanúskodnunk kell: Krisztusban üdvösségünk, örök életünk van. 
Missziói parancsában jelenlétét ígéri nekünk is. „Az egyház igazi kincse az Isten dicsőségének 
és kegyelmének legszentebb evangéliuma.” Kegyelemből vagytok megmentettek. Töltsük be a 
küldetésünket! Ragyogtassuk fel Krisztust másoknak! 

Kincs cserépedényben – „Keresztyénnek lenni kockázatos vállalkozás. Kísértésekbe kerül; de 
örömmel fogadom, mint Krisztus követésem igazolását” – írta Túróczy Zoltán püspök. Jézust is-
tenkáromlónak ítélték; Ő pedig a kereszten imádkozott ellenségeiért. Testünkben hordozzuk 
az Ő halálát, hogy Jézus élete is láthatóvá legyen halandó testünkben. Vallhatjuk az ének sza-
vaival: „Önmagam számára hadd haljak én meg, Hadd legyen életed bennem az élet!” Így: bol-
dog vagyok, mert Jézusom szeret! „Ó, Sion, ébredj, töltsd be küldetésed! / Hirdesd: a Szabadí-
tó elközelgetett!” (EKE 397.) 

Források:  A  B  C  D  E  F  G 
▪ Összeállította: Garai András 

https://ekealapitvany.hu/hangtar.php
https://www.youtube.com/watch?v=bmI4dlkcAdI&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=4
https://www.youtube.com/watch?v=jjJewpduLMc&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=6
https://www.youtube.com/watch?v=_MU3gjaW0zU&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=9
https://www.youtube.com/watch?v=gq4pz0bdqJc&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=12
https://www.youtube.com/watch?v=UoiFPbPmlOo&list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt&index=15
https://zope.lutheran.hu/honlapok/turoczy/puspok/igehirdetesek/idszeretet/33%20-%20Husvet-utan_1_Az-uj-elet.pdf
https://ekealapitvany.hu/enekeskonyv/396.html
https://ekealapitvany.hu/enekeskonyv/397.html
https://www.garainyh.hu/cikk/mynews.inc.php?a=a&mnid=1211&page=
https://www.youtube.com/@eke-evangelikusokkozossege4918/videos
https://ekealapitvany.hu/hangtar.php
https://www.garainyh.hu/wordtar2/wordtar2.php?d=Evangelikus+lelkeszek+igehirdetesei%2FAdami+Laszlo+irasai
https://www.garainyh.hu/hangzooromhirtar/hangzooromhirtar.php?dir=Adami%20Laszlo/
https://ekealapitvany.hu/dokumentumok.php?func=download&fileId=1484
https://www.youtube.com/playlist?list=PLX4qgE9BqCls0ttytdvVfm3CtNc_qkCZt
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A REFORMÁCIÓ 506. ÉVFORDULÓJÁRA 

Dr. Luther Márton bátorító gondolatai a hit nagy művészetéről 

Jegyezd meg, hogy ez a hit nagy művészete és bölcsessége: a szükségben nem futkos ide-oda, 
nem beszéli tele mindenki fülét panaszával, nem lázad, mondván: „miért bánik Isten így ve-
lem?” Nem is kételkedik Istenben, aki ilyen nehéz helyzetbe hozta, hanem tud mindezek fölé 
emelkedni. Meglátja Isten atyai szívét, és mer őszintén kiáltani ahhoz, aki sújtja. Ez minden 
művészetnél nagyobb művészet, és egyedül a Szent Lélek munkája bennünk. 

Ezért hát: meg kell tanulnod kiáltani! Nem magadba roskadva ülni, a fejedet lógatni és rázni, 
és saját gondolataid körül forogva a bensődet rágni, aggodalmaskodni és kiutat keresgélni, ha-
nem rajta! Indulj, te elernyedt kópé! Borulj térdre! Emeld kezedet és szemedet az égre! Kezdj 
egy zsoltárba, vagy a Miatyánkba, aztán mondd el Istennek, mi nyomja a szívedet, ha kell, sír-
va, de Őt hívva segítségül! Isten vágyik arra, sőt akarja, hogy kitárd előtte minden szükségedet! 
Nem szabad, hogy magad cipeld a terhedet és összeroskadj alatta! 

Isten akarja, hogy túl gyenge légy ahhoz, hogy terheidet hordozni tudd és nehézségeiden győ-
zedelmeskedj, azért, hogy megtanuld, hogy Őbenne légy erős, és Őt dicsőítsed a Tőle kapott 
erőért. 

▪ Dr. Luther Márton 
A Luther film elérhető a világhálón EZEN a linken. 

INTÉZMÉNYI HÍREK 
 

Hírek az evangélikus óvodából 

Szeptember 22-én, pénteken 
délután, ünnepi istentisztelet 
keretében került sor az új óvo-
dások és az intézményi dolgo-
zók megáldására. Óvodánkba 
ebben a nevelési évben is 104 
gyermek jár, és ebből 35 gyer-
mek részesült áldásban. Hisz-
szük, hogy közösségünk és a 
gyermekek lelki fejlődése érde-
kében az Úr áldása és útmuta-
tása elengedhetetlen. 

Az egyházi elöljárókat, az in-
tézmények vezetőit, a szülőket, 
családtagokat és a sok kisgyer-

meket az óvodánk kórusa köszöntötte énekes – verses szolgálattal: „Életünk hajója remény-
séghajó, szállj be gyorsan kérünk, mert utazni jó. Száz veszélyen, viharon biztos átjutunk, mert 
a mi kormányosunk Jézus Krisztusunk!” - zengett a gyermekének mindannyiunk örömére. 
A szolgálatra Paulonné Garai Andrea óvodapedagógussal készítettük fel a nagycsoportosokat. 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Fvideos%2Friverview%2Frelatedvideo%3Fq%3Dluther%2Bfilm%26mid%3DBCE1FC1441AF4F40B9A3BCE1FC1441AF4F40B9A3&data=05%7C01%7C%7Ca2e7f7fbc1dd49d8119b08dbcb606416%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638327388185776449%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=RRjN%2BSuaI6kSzUkzlDtyIrtibZDOwY6BAESVQcWI0wU%3D&reserved=0
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Az ünnepi alkalmon igét hirdetett Kocsár-Kozma 
Anett óvoda-iskola lelkész. „Az Úr az én pásztorom 
nem szűkölködöm. Füves legelőkön terelget, csen-
des vizekhez vezet engem. Lelkemet felüdíti, igaz 
ösvényen vezet az ő nevéért.” (Zsoltárok könyve 
23,1-3) Az ige kifejezi Istenbe vetett bizalmunkat, és 
nap mint nap átélhetjük megtartó kegyelmét, gon-
doskodó szeretetét. Hálásak vagyunk, hogy nem 
szűkölködünk, hogy mennyei Atyánk testi-lelki 
ajándékokat nyújt mindannyiunk számára. 

Imádkozzunk azért, hogy a fiatal családok is kérjék 
az Úrtól a lelki táplálékot és hittel befogadják azt! 

Szánj meg minket Urunk, mert nélküled olyanok va-
gyunk, mint a pásztor nélküli juhok! 

▪ Kovácsné Mráz Ágnes óvodai intézményegység vezető 

Az Általános Iskola hírei 

Iskolánkban gördülékenyen kezdődött a tan-
év; az intézményvezető-váltás zökkenőmente-
sen megtörtént. Tisztelettel és köszönettel 
búcsúztattuk el Kocsisné Sárossy Emőke volt 
intézményvezetőnket és egyúttal szeretettel 
fogadtuk új vezetőnket: Pampuch Zoltán Gá-
bort. 

A tanévkezdés egyik fő feladataként a jövő évi 
első osztályosok beiskolázási programját szer-
veztük meg. A jelentkező gyermekeknek és 
szüleiknek nyílt szülői értekezletet hirdettünk, 
ahol megismerhették iskolánk profilját, vala-
mint az intézmény épületegyüttesét is. Igye-
keztünk iskolánk jó hírnevét kelteni a külön-
böző médiafelületeken riportokban, képekkel 
és videókkal is. Intézményünk aktuális híreiről 
az iskola Facebook oldalán, valamint az evan-
gelikusisk.hu oldalon tájékozódhatnak. 

Nagy örömmel tapasztaljuk, hogy iskolánk ta-
nulói vasárnapról vasárnapra szorgalmasan, 

lelkesen járnak a nagytemplomi istentiszteletekre, gyermekfoglalkozásokra. Imádkozunk és 
őszintén reméljük, hogy Isten dicsőségére és sokak áldására lehet kezünk munkája. „Legyen 
velünk Istenünknek, az Úrnak jóindulata! Kezeink munkáját tedd maradandóvá, kezeink 
munkáját tedd maradandóvá!” (Zsolt 90,17) Erős várunk az Úristen! 

▪ Fosztó Tímea hittantanár  

https://www.facebook.com/kettannyelvuevang
http://www.evangelikusisk.hu/
http://www.evangelikusisk.hu/
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Szalagavató a Kossuthban 

A Nyíregyházi Evangélikus Kossuth Lajos Gimnázium szeptember 21-22-én osztályonként tar-
totta szalagavató ünnepségét az iskola dísztermében, amelyen a végzős diákoknak osztályfő-
nökük feltűzte az immár hagyományosan zöld-arany szalagot. 

A szalag jelkép. Valaminek a végét és ugyanakkor valaminek a kezdetét jelzi. Azt jelenti, hogy 
elérkezett az utolsó gimnáziumi év. A szalag figyelmeztet, hogy ez a tanév majd május-
júniusban az érettségi vizsgákkal zárul. A szalag persze tovább mutat az érettségin, és az élet 
nagy kérdéseit is idézi. Jól döntök majd a továbbtanulási szándékommal? Ez lesz az, ami igazán 
nekem való? Rátaláltam arra, amiben igazán sikeres lehetnék? 

A szalag elválaszt, leválaszt és összeköt. 
Elválaszt a gyerekkortól, a diákévektől. 
Ugyanakkor emlékek százaival örökre ösz-
sze is köt velük. Ki ne emlékezne találko-
zásokra, benyomásokra, dolgozatírásokra, 
kirándulásokra, versenyekre, egy-egy jó 
beszélgetésre, mosolyra és persze a sza-
lagavatós tánc gyakorlására. Az igazi ösz-
szekötő kapocs azonban a hit, szeretet, 
barátság, tisztelet, becsület, amit remél-

hetőleg valamennyi diák megismert és elfogadott ebben az iskolában. 

Gyönyörű koreográfiákat láttunk fiatal hölgyektől és elegáns fiatalemberektől, akiket a hét-
köznapokon egyszerű pólóban, farmerban és edzőcipőben látunk. Együtt énekeltek osztályfő-
nökeiknek szívhez szóló dalokat, melyeket csakis az ő kedvükért tanultak meg. És még nem 
tudják, hogy ezekre a dallamokra örökre emlékezni fognak. 

Egy emlékezetes este részesei voltunk, szülők, családtagok, tanárok társaságában, mindazok-
kal, akik számára fontos, hogy a fiatalok élete kiegyensúlyozott, boldog legyen.  

Kívánom a végzős diákoknak, hogy a gimnáziumban eltöltött évek, az iskola falai között meg-
szerzett tudás, az élmények sokasága, a tanáraik embersége, szeretete elegendő éltető erőt 
adjon a mindennapok helytállásához, küzdelmeihez. 

▪ Haizer Tiborné 11.-es osztályfőnök 

Szalay Sándor-emléknap 

Október 6-án 14. alkalommal rendeztük meg az egykori tanárunkról elnevezett Szalay Sándor 
emléknapot. A professzor életútja a gimnázium katedrájától a debreceni Atommagkutató Inté-
zet megalapításáig vezetett. 

Sok éves hagyomány, hogy a nap elején gimnáziumunk 9. évfolyamos diákjai mutatják be Sza-
lay Sándor életét. Az idősebbek érdekes kísérletekkel adtak számot az iskolában szerzett tudá-
sukról. Kiemelkedő volt a 10. évfolyamosok „Csodák a Bibliából” címet viselő bemutatója, 
amelynek keretében kísérletekkel igazolták, hogy a Bibliában olvasható csodák sokszor a ter-
mészetben is jelen vannak. A víz „borrá változtatása” is megtörtént a szemünk előtt, természe-
tesen a diákok által összeállított szerkezet segítségével. A tanulók valamennyi kísérletüket fizi-
kai ismereteikkel támasztották alá. 
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Az emléknapon minden évben neves előadók mutatják be a fizikának azon részét, amely a 
gimnazista korosztály számára közel hozza e tudományt. Idén a régészeti leletek korának meg-
állapításáról, illetve a különböző világvége elméletek megvalósulási lehetőségeiről tartottak 
előadást meghívott vendégeink. 

Elfogadta meghívásunkat a Miskolci Egyetem pályaorientációért felelős képviselője, aki szem-
léletformáló kísérletekkel mutatta be a jelenlévőknek a fizika izgalmas oldalát. 

A nap végén olyan öregdiákok érkeztek hozzánk, akik a fizika segítségével folytatták tanulmá-
nyaikat az ország különböző egyetemein. Tájékoztatójukból megtudhatták a jelenlegi gimna-
zisták, hogy mire figyeljenek, mit tartsanak szem előtt az előttük álló évek alatt annak érdeké-
ben, hogy elérjék céljaikat. 

Örömünkre szolgált, hogy a nap eseményein jelen voltak testvériskolánk, a Túróczy Zoltán 
Evangélikus Óvoda és Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola diákjai és tanára. 

▪ Homoródi Antalné Török Marianna igazgatóhelyettes 

A Luther Márton Evangélikus Kollégium hírei 

Az első szeptemberi programot a Vásárhelyi László Református Alapfokú Művészeti Iskola ok-
tatójának, Mendler Mónika színész-drámatanárnak, valamint csoportja néhány tagjának a be-
mutatója jelentette. 

Képviseltük kollégiumunkat a balatonszárszói evangélikus diákparlamenten, ahol a konfliktus-
kezeléssel kapcsolatban hallgattunk előadást, workshopot szerveztek számunkra, megosztot-
tuk egymással a jó gyakorlatokat, és sétahajózáson is részt vettünk. 

Korábbi diákunk, Cserepánya Miroszláv visszatért hozzánk egy előadás erejéig: személyi edző-
ként, életvezetési tanácsadóként hasznos és hiteles információkat osztott meg. 

A Teremtés hetén dr. Kiss Ferenc, a Nyíregyházi Egyetem Környezettudományi Intézetének ve-
zetője a Mesterséges intelligencia hatása életünkre, valamint a Fenntarthatóság a mindenna-
pokban címmel tartott előadásokat. Vendé-
günk volt Makai Bettina is, aki szemléletformá-
ló tájékoztatót tartott a hulladékgazdálkodás-
ról. Környezetvédelmi szakkörünk tagjai új vi-
rágládákkal, kaspókkal varázsolták még szeb-
bé, zöldebbé kollégiumunkat. 

Az októberi programok sorozatát helyesírási 
versennyel indítottuk, melyen az első helye-
zést Tüdős Regina szerezte meg, a másodikat 
Uzonyi Csenge, a harmadikat Marczi Zsóka. 

Megemlékeztünk az aradi vértanúkról – ének- 
és zenekarunk szolgált megható, elmélyülésre késztető műsorral. 

A várva várt verébavatón a „kicsik” – talpig jelmezben – feladatokat oldottak meg a belváros 
különböző pontjain. Este került sor az előadásukra: idén Magyarország, Görögország, Olaszor-
szág és Egyiptom témájában adtak elő humoros jeleneteket. 

▪ Fotó: Gazdag Tibor              ▪ Borza Tünde nevelőtanár  
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GYERMEKOLDAL 

Az imádság I. 

Pál apostol így ír egyik levelében: „szüntelenül imádkozzatok” (1 Thessz 5,17). De mit is jelent 
imádkozni? Az imádság beszélgetés Istennel. 
Isten az imádságot jelölte ki, mint a legmeghittebb és legünnepélyesebb együttlétet közte és 
az ember között. Imádságban megszólítani csak Istent lehet! Jézus életében láthatjuk, hogy 
bármilyen helyzetbe került is, mindig mennyei Atyjához fordult! A „Mi Atyánk”-ban is erre ta-
nította tanítványait és minket is. 
Mit jelent Istent dicsőíteni? Először tisztázzuk, 
hogy mit jelent a dicsőíteni szó! A Magyar Ér-
telmező Kéziszótár szerint: „Elragadtatva di-
csér, magasztal”. Vajon ki lehetne méltóbb 
személy arra, hogy elragadtatva dicsérjük, 
mint maga Isten?! Az Istent dicsérő szavakban 
gondolkodsz azon, hogy milyen Ő, illetve, 
hogy mi a kedves az Ő szemeinek. Amikor el-
sorolod az ÚR tulajdonságait (teremtő, min-
dentudó, hatalmas, hűséges, igazságos stb.), 
magasztalod az Ő lényét (azt, hogy szent), ak-
kor tulajdonképpen tudatosítod magadban, 
hogy kicsoda Isten! Ebben segítségedre lehetnek a Zsoltárok (pl.: 8, 19, 23, 29, 33, 65). Tanulj 
meg gyönyörködni Istenben, és meglátod, hogy csodálatos Istenhez imádkozol! Isten dicsőí-
tése alázatra tanít, mert felismered, hogy kicsoda Ő és szembe kerülsz azzal, hogy ki vagy te. 
Isten szemében egy nyomorult bűnös vagy, egy tisztátalan, akinek az igazsága Isten előtt 
olyan, mint a szennyes ruha (Ézs 64,5). Tudod-e, hogy mit kezdj a bűneiddel? 

Ha őszinte szívvel bánod bűneidet és azoktól elfordulni is akarsz, akkor bátran megvallhatod 
azokat Istennek. Mert Isten látja a te szíved és Jézusért megbocsátja bűneidet. Bűnvallásod 
semmiképpen sem lehet felületes vagy elnagyolt! Nem intézheted el például ennyivel: „Uram, 
bocsásd meg minden bűnömet!” Ne rázd le magadról a bűn felelősségét! Isten nem egy nagy 
szeméthalomnak látja a bűneidet, hanem mindet pontosan ismeri. Vedd a bátorságot – ehhez 
alázatra és az őszinte bűnbánatra van szükséged – és nevezd nevén a bűneidet. Legyél telje-
sen őszinte Istenhez! A „Ma irigy voltam. Bocsáss meg!” helyett is inkább mondd el Istennek 
konkrétan, mi történt veled (beszélgess vele!). Minél közelebb kerülsz Istenhez, annál könyör-
telenebbül bánsz majd a bűneiddel. Isten világosságában már olyan érzékeny leszel rájuk, hogy 
valóban undorodsz tőlük. És ez a jó! Ha te már Isten gyermeke vagy, naponta rendezd a kap-
csolatod Istennel! Tarts bűnbánatot: nevezd nevén bűneidet, Isten előtt megvallva azokat, és 
kérd az Ő bocsánatát! Akkor van nagyon nagy baj, ha még addig sem jutottál el, hogy minden 
ember bűnös, így te is. Ha te még nem vagy Isten gyermeke, ne mentegesd magad, hanem 
menekülj Isten haragja elől, Istenhez, aki Jézusért kész megbocsátani Neked! 

„Ha megvalljuk bűneinket, hű és igaz ő: 
megbocsátja bűneinket, és megtisztít minket minden gonoszságtól.” (1 Jn 1,9) 

FOLYTATÁS KÖVETKEZIK (várhatóan februárban)!           ▪ Hajagos-Tóth Katalin  
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ANYAKÖNYVI HÍREK 

Keresztelések: „Bizony az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom.” 
        „Ne félj, mert megváltottalak, neveden szólítottalak, enyém vagy!” 

Munkácsi Hanna, Gerbár Zoltán, Gerbár Dorka, Palitz Panna, Tóth Bence, Bálint-Hell 
Panna, Szabó Léna, Kassai Alíz, Jakubcsák Zalán István, Szurovcsák Anna, Tóth Benett, 
Gyöngyösi Botond, Makranczi Maxim Zénó, Kótaji Norbert, Pelsőczi Ádám, Veress 

Bernát, Palcsák Tamás Ábel, Kakócz Vanda, Tarkó Míra, Hankószki Sophie Eliza, Jónás Botond. 
Felnőtt keresztelés és konfirmáció: Tóth Imre, Kassai Ákos. 

Házasságkötések: „…Amit tehát az Isten egybekötött, ember el ne válassza.” 
Gabulya Ádám és Márföldi Szandra, Balázs Ákos és Szóládi Georgina Tilla, Vaskó 
Zoltán és Veres Nóra, Angyal Roland és Márföldi Nelli, Császár Gergő László és dr. 
Török Nikoletta, Szekeres Gábor és Széki Petra, Lebeda Attila Márk és Majoros 
Szabina, Mozgi Béla Szabolcs és Járosi Dorina, Agócs József és Hódi Márta, Bellus 
Norbert és Petrus Kitti, Jáger Sándor és Csernák Judit. 

Halálozások: „Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg…” 
Huli Bálintné Drenyovszki Erzsébet (69), Kósa Istvánné Bánszki Zsuzsanna (75), 
Povazsanyecz Julianna (82), Pampuch Mihály (70), Koncsek Józsefné Lippai Margit (85), 
Török Istvánné Turcsán Julianna (80), Henzsel József (79), Erdei Jánosné Jenei 

Zsuzsanna (68), Jánowszky András Attiláné Hronyecz Erzsébet Katalin (71), Sramkó József (81), 
Ilykó Pálné Brtka Ilona (86), Kiss András (66), Jankove István (54), Keczkó István (85), Schmidt 
Jánosné Riczisi Anna (89), Kónya Gábor Lajos (34), Bálint Józsefné Pálvölgyi Zsuzsanna (81), 
László Attila (48).                ▪ Összeállította: Horváth Csabáné 

BESZÁMOLÓ AZ 5 NAPOS KLUBOKRÓL 

Ha nyár, akkor 5 Napos Klub! Hála az Úrnak, minden évben ad lehetőséget, hogy a gyülekezet 
területén több rövid gyerekprogramot tartsunk – és ad segítőket is hozzá. Négy helyen voltunk 
idén a gyerekekkel: Borbányán, Nagycserkeszen, Érpatakon és Vargabokorban. 

Idei témánk „A teljes kép” címet viselte, utalva arra, hogyan mutatja meg Isten számunkra az 
Ő értünk végzett munkáját. Idén nem missziós történetet vettünk elő, hanem Patricia St. John 
A forrás című regényét mondtuk el a gyerekeknek, ami egy nehéz sorsú fiú kalandjait és Isten-
hez találását meséli el. Több mint 80 gyerekkel lehettünk együtt, akik közül körülbelül 40-en 
nehéz élethelyzetből jöttek. Reméljük, hogy minél többen felismerték: a reménységük Krisz-
tusban lehet!        ▪ Adámi Márti hitoktató 

OKTÓBER HAVI ELŐZETES 

❖ Október 29-én, a hónap ötödik vasárnapján összgyülekezeti istentiszteletet tartunk az 
Evangélikus Nagytemplomban 10.00 órától. Ezen a vasárnapon a körzeti istentiszteleti helye-
inken nem tartunk istentiszteletet. A körzetekből is a Nagytemplomba hívjuk és várjuk a híveket. 
❖ Október 31-én 10.00 órától reformációi istentiszteletet tartunk a Nagytemplomban. 
❖ Október 31-én, kedd este 17.30-kor gyülekezünk a belvárosi református templom előtt, 
a Kálvin téren, ahonnan fáklyákkal és énekszóval átvonulunk az Evangélikus Nagytemplomba, 
ahol a református testvérekkel közös ünnepi istentiszteletet tartunk 18.00 órától. 
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NOVEMBER HAVI ELŐZETES 

❖ November 26-án, vasárnap a Nagytemplomban 10.00 órakor kezdődő istentiszteleten 
megemlékezünk az elmúlt egyházi esztendőben elhunyt testvéreinkről. 
❖ November 27. és december 1. között, hétfőtől péntekig ádventi igehirdetési sorozatot 
tartunk Mandabokorban 18.00 órai kezdettel. 

DECEMBER HAVI ELŐZETES 

❖ December 1-jén, pénteken 16.00 órától „Első ádventi gyertya” c. előadással óvodásaink 
látogatnak gyülekezetünkbe. 
❖ December 3-án, ádvent első vasárnapján a 10.00 órakor kezdődő nagytemplomi isten-
tiszteleten a Mandák Kórus szolgálatában gyönyörködhetünk. 
❖ December 4-8. között, hétfőtől péntekig ádventi igehirdetési sorozat lesz a gyülekezeti 
teremben 17.00 órától. 
❖ December 24-én, vasárnap 17.00 órától karácsonyesti istentiszteletet tartunk a Nagy-
templomban az evangélikus általános iskola diákjainak szolgálatával. 
 

A nagytemplomi és mandabokori istentiszteleteket élőben nem közvetítjük, 
hanem utólag megtekinthetőek és visszanézhetőek: 
• a nyiregyhaza.lutheran.hu és a mandabokor.lutheran.hu weboldalakon, 
• a Facebook oldalainkon (facebook.com/evnyiregyhaza és facebook.com/mandabokor) 
• valamint a YouTube csatornáinkon (youtube.com/MandabokoriEvangélikusGyülekezet 
és youtube.com/@nagytemplomnyiregyhaza). 

 

Lelkészeink elérhetősége: 
Horváth-Hegyi Áron: +36-20/824-2795 

Sztankó Gyöngyi: +36-20/824-5429 
Dr. Kovács László Attila: +36-20/824-3915 

Zsarnai Krisztián: +36-20/369-2487 
 

Ha hozzátartozója, ismerőse vagy barátja kórházba kerül, kórházlelkészünk, Melich Mihály 
elérhető a +36-20/824-2306 telefonszámon, vagy a misi.melich@gmail.com email címen. 

 

A Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség 
Lelkészi Hivatalának címe: Luther tér 14. 

Hivatalos órák: munkanapokon 9-17 óráig. 
Tel: +36-20/368-9935 

Gyülekezetünk bankszámla száma: 
CIB 11100702-19861274-36000001 
Figyelmébe ajánljuk gyülekezetünk 
honlapját: nyiregyhaza.lutheran.hu 

 

Köszönjük a Hírmondóra szánt adományokat! 
A Hírmondó legközelebbi számának tervezett megjelenési időpontja: 2023. december 22. 

Lapzárta: 2023. december 14. 
 

 

Szerkesztőbizottság: 
Adámi László, György Gizella, Márk Borbála, ifj. Nádasi Zoltán 

Felelős szerkesztők: Dr. Kovács László Attila, Veczánné Repka Jolán 
E-mail: nyiregyhazi.hirmondo@lutheran.hu 

Kiadja a Nyíregyházi Evangélikus Egyházközség, 
belső használatra, ingyenes terjesztésben. 

Megjelenik kéthavonként. Készült: A Grafit Nyomdában 600 példányban. 
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